
Sá és Világosság

- Szentés Nagyttemplomi Református Egyházközség lapja -

2025. 4. szám



- Vizi János grafika 2006 -



*Hálaadó istentisztelet a Nagytemplomban,
2025. november 30.*



*A gyülekezeti zenekar szolgálata a hálaadó
istentiszteleten*

„A nép, amely sötétségben jár, nagy világosságot lát,
a homály földjén lakókra világosság ragyog.”
(Ézsaiás 9,1)

Szeretettel és az Úr iránti mély hálával
köszöntöm a gyülekezetünk minden tagját advent
idején.

Fogadják sok szeretettel gyülekezeti újságunk
legújabb számát, amelyben igyekszünk
betekintést nyújtani gyülekezetünk életébe,
eseményeibe és örömeibe az elmúlt időszakból.

Kívánom, hogy az Úr békessége és szeretete
töltse be szíveiket ebben az áldott időszakban, és
hogy advent várakozásában, valamint karácsony
ünnepén megtapasztalhassák Isten világosságát és
örömét.

Áldott adventi időszakot és kegyelemben
gazdag, boldog karácsonyt és Istentől megáldott
boldog új évet kívánok gyülekezetünk minden
tagjának!

Gyerkó Attila Levente főgondnok

*Elindul újra a mese!
Fényt porzik gyémánt szekere!
Minden csillag egy kereke!
Ezeregy angyal száll vele!
Jön, emberek, jön, jön az égből
Isten szekerén a mese!
(Wass Albert)*

Tartalom

Köszöntő.....	3.
Lélek.....	4.
Történelem.....	5.
Gyülekezet.....	6-8.
Ifjúságnak.....	9.
Kézműves.....	10.
Aktuális.....	10.

Felelős kiadó:

Gyerkó Attila Levente

Főszerkesztő:

Ledóné dr. Darázsi Hajnalka

Szerkesztő: Kiss Péter

Rovatszerkesztők:

Lélek- Fehér Csaba vezető-
lelkész

Gyülekezet- Nagypál Julianna,
Varga Emília

Gyermeksarok- Kézműves-
Varga Emília

Aktuális- Panyik-Tóth János

Só és Világosság című újságunk
kiadását a Templomablak
Egyesületünk, a Nemzeti
Együttműködési Alap
Támogatási Program (2025)
nyertes pályázat keretein belül
valósítja meg.



Megjelenik negyedévente
Példányszám: 100
Nyomda: Fotó-Print Stúdió

Ézsaiás 52,7

**„Mily szép, ha feltűnik a hegyeken az örömhírt hozó lába!
Békességet hirdet, örömhírt hoz, szabadulást hirdet.”**

Advent mindig azzal a csendes bizonyossággal érkezik, hogy az emberi történet még nem zárult le. Istennek van még mondanivalója a világnak, nem is akármilyen, hanem örömhír, békesség és szabadulás. Az Ézsaiás általi kép úgy áll előttünk, mint egy hirtelen felragyogó fény a hegyszorosban: valaki közeledik. Az, aki jön, határozott léptekkel közeledik, nem téved el, nem késik el, és mozdulataiban ott van a hozott üzenet. Hozza azt, amit mi emberek soha nem tudunk önmagunktól előállítani: az isteni békességet.

Adventben nem csupán a betlehemi Gyermeket várjuk, hanem azt a Krisztust is, aki uralomra tér vissza. A próféta üzenete ezért nem nosztalgia, hanem reménység. Nem a múlt felé fordítja a tekintetünket, hanem a jövő felé, amelyben Isten igazsága végleg felragyog. Ez a várakozás nem passzív. Aki Krisztust várja, annak szíve megmozdul, élete irányt vesz, döntései letisztulnak. A világ sokfajta „örömhíre” között csak egy olyan van, amely valóban megtart: az, hogy a mi Urunk királyi hatalommal jön vissza, hogy betöltve ígéretét helyreállítsa, ami megtört.

A hegyeken feltűnő hírnök lába azt is jelzi: az örömhír közel van. Nem elérhetetlen magasságokban, hanem ott, ahol az ember él, küzd és vár. Adventben Isten nem azt kéri tőlünk, hogy nagy tetteket vigyünk véghez, hanem azt, hogy megnyissuk előtte az utat. Hogy legyen a szívünkben egy kis zug, ahová Ő megérkezhet: egy hely, ahol a Szentlélek világosságot gyújt, és ahol a reménység nem szégyenít meg. A prófétai képben még valami fontos van: az örömhír nem csupán közlemény, hanem jelenlét. Aki az örömhírt hozza, az maga a királyok Királya. Nem valakiről szól az üzenet, hanem maga Krisztus jön egészen közel. Advent ezért nem csupán egyházi időszak, hanem lelki találkozás: újra és újra rácsodálkozunk arra, hogy a világot kormányzó Úr be akar lépni a mi életünkbe is. Ő nem elvesz, hanem békességet hoz. Nem leterhel, hanem szabadulást ad.

Kedves Testvérek, ebben az adventben legyen nyitott a szívünk arra, hogy meghalljuk a közeledő Krisztus lépteit. Hadd legyen gyülekezetünk közös hitvallása a közös szükség megvallása: Urunk, a Te békességedre, a Te rendedre, és a Te uralmadra vágyódunk. Mert ahol Ő megérkezik, ott a szív megtisztul, az élet terhei könnyebbek lesznek, a jövő pedig nem félelmet, hanem reménységet hordoz.

Várjuk Őt együtt. Ő már úton van.

Fehér Csaba református lelkipásztor, vezető-lelkész

Szemelvények „A Szentesi Református Eklézsia Históriájából”**Ez eklézsiának ezideig való lelkipásztorairól, tiszteletes tanítóiról (1741-ig)
(1.rész)**

Megvallom, mi immár most kevesekről emlékezhetünk, és akiről emlékezünk is, rólok nem sokat tudunk, és hogy a valóságot bizonytalan dolgokkal ne elegyítenénk, igen szűkeknek kelletik már lennünk arántuk az írásban. Sőt! Mellyet leginkább sajnálunk, tellyességgel nem tudhattuk idejövetelek[ne]k, innen lett kimenetelek[ne]k vagy halálok[na]k idejét és szolgáltyoknak vagy lakásoknak az időhöz képest boldog vagy boldogtalan állapotját.

Fellyebb nem emlékezhetünk valamelly itt lakó prédikátorunk nevérol, hanem b[ecs]e[s] tiszteletes Laskói Lőrintzről, kinek itt lakásáról és prédikátorságáról néhai nagyemlékezetű Martonfalvi György Szent Írás magyarázó doctor és debretzeni professornak magyar nyelven íratott Szent históriájának előljáró beszédében vagyon. Mint kitettki az írás rendiből, mikor professorrá lett Szilágyi Márton úr, már akkor szentesi prédikátor volt Laskói Lőrintz. Ez megnevezett tiszteletes tanító hihető innét vitettetett osztán Vásárhelyre, hol ennek a prédikatori szent társaságnak seniorává vagy esperestjévé választott.

Második prédikátort ugyan a felső seculumban emlegetnek Marosi István nevűt, kit az igen öreg emberek gyermekkorukban érték és életben szemlélték. Ki itt Szentesen fáradt idejéig, erőtlen öregségéig volt prédikátor, és midőn már nem szolgálhatna, házat adott az eklézsia, mellyben magános életet élt haláláig, és ez ház volt azon helyen, hol mostan nemzetes Vetseri Mihály úr háza vagyon.

Harmadik ugyan a felső seculumban tiszteletes Rozgonyi úr, kinek idejében elfutván a török előtt Csongrádra, ott is a futott népnek úgy, mint maga hallgatóinak szolgált és prédikált. Midőn pedig elleneznék a pápisták, ugyanott lakó rázt kapitány, Vasasi nevű adott szállást a maga udvarán az isteni tiszteletnek. Sőt! Az oskolamester nélkül lévén akkor (mi okon, nem tudjuk) a megnevezett udvaron tanította a gyermekeket is maga Rozgonyi uram.

Negyedik emlékezetes és híres prédikátor az eklézsiában vólt tiszteletes Páthi Miklós uram. Ez bizonyos, hogy tiszteletes Páthi Miklós úr mind régi, mind sok időig való prédikátor volt itt, ugyanis a bődi ecclesiában is – hol a félelmes időkben laktak vala a szentesiek – kedves prédikátorjok őkegyelme volt. Merthogy körösi mesterségéből academiákra ment, és ifjúságában lett bődi prédikátor. 1718-dik esztendőben ment el Szentesről, akkor is nem magáért, hanem felesége miatt. Meglévén a békesség a törökökkel, 1699-ben hazajöttek ide lakni Szentesre, és az itt megszállott lakos olákokat kivervén, magok pedig helyekbe azoknak meglepedvén, említett prédikátorjokat magokkal hazahozták.

Ötödik itt való prédikátor neveztetik tiszteletes Sukorói István uram. Makói oskolamesterségből hozatott 1719-ben, lakott itt egy esztendeig tsak, míg Pápai úr academiáról lejött. (Tsendes természetű, jó embernek dítsértetik.)

Erdélyi Lajos, presbiter

Hálaadó istentisztelet a parókia megújulásáért és Nt. Fehér Csaba tízéves szolgálatáért

Gyülekezetünk 2025. november 30 -án ünnepi hálaadó istentiszteletre gyűlt össze, hogy közösen adjunk hálát Isten megtartó kegyelméért és az Ő gondviselő szeretetéért. Az alkalom különösen is jelentős volt számunkra, hiszen egyszerre két nagy áldásért emelhettük fel szívünket: a műemlék védeltségű, 1836-ban épült református parókia teljes tetőfelújításának befejezéséért, valamint Nt. Fehér Csaba lelkipásztorunk tízéves szentesi áldott szolgálatáért.

Hálaadás a parókia megújulásáért

Hosszú évek imádságos várakozása után Isten kegyelméből, valamint Magyarország Kormányának teljes körű támogatásával – megújulhatott a műemlék parókiánk teljes tetőszerkezete.

A műemléki előírások gondos betartásával végzett felújítás nagyban hozzájárul ahhoz, hogy ez a történelmi jelentőségű épület méltó módon szolgálja tovább a gyülekezet életét.

Bár a munkálatok már 2024 telére befejeződtek, több váratlan körülmény miatt ünnepi hálaadásunk most valósulhatott meg – ám a gyülekezet örömmel és hálás szívvel hozta el dicséretét az Úrnak ezért az áldásért.

A megújult parókia, mely nemzedékek hitének tanúja, most megújulva hirdeti: Isten hűsége örök, és kegyelme nem fogy el soha.

Hálaadás lelkipásztorunk tízéves szolgálatáért

Az ünnepség második részében gyülekezetünk hálát adott azért a kegyelemért, hogy az elmúlt tíz esztendőben Nt. Fehér Csaba lelkipásztor szolgálhatott közöttünk.

Szolgálatán keresztül Isten Igéje hétről hétre megszólalt, erősítette a hitet, vigasztalt a nehéz időkben, és gazdagította gyülekezetünk lelki életét. A tíz év során közösségünk épült, formálódott és megerősödött: olyan lelki otthonná vált, ahol Isten jelenléte és szeretete mindennap megtapasztalható.

Köszönet hangzott el nagytiszteletű úr kedves feleségéért, Varga Emília tiszteletes asszonyért is, aki hűséges társként, csendes imádságaival, szeretetével és kitartó jelenlétével segíti férje, Nt. Fehér Csaba szolgálatát és gazdagítja gyülekezetünk életét.

A presbitérium és a gyülekezet közössége emléklakett és ajándék átadásával fejezte ki szeretetét és háláját a nagytiszteletű úrnak és kedves feleségének, kérve Isten gazdag áldását jövőbeli szolgálatára.

Az ünnepi alkalom szeretetvendégséggel zárult az imaházban, ahol testvéri beszélgetések és örömteli találkozások erősítették tovább a gyülekezet egységét.

Mindannyian hálás szívvel valljuk: az Úr hűséges volt hozzánk az elmúlt évek minden lépésében, és reménységünk, hogy továbbra is Ő vezeti gyülekezetünket.

Soli Deo Gloria! – Egyedül Istené a dicsőség.

Gyerkó Attila Levente -főgondnok

Zenei szolgálat

Az ünnepi alkalmon a gyülekezeti zenekara is szolgált. A zenészek két adventi dallal és egy meglepetésként elhangzó énekkel ajándékozták meg a jelenlévőket, különleges zenei keretet adva ezzel az istentiszteletnek. A zenekar ezen a napon új taggal is bővült: Óvári-Endre Gabriella énekes először állt a gyülekezeti szolgálatban. Csatlakozásával tovább gazdagodott a zenei megszólalás, amelyet a következő felállás tett teljessé: Óvári-Endre Gabriella – ének, Nyíri Dániel – ének, Pesti István – ütős hangszerek, Tóth Tamás – gitár, hegedű, brácsa, nagybőgő, Óvári Timár Sándor – gitár.

A zenekar a gyülekezet épülését szolgáló elkötelezett munkájával és folyamatos fejlődésre törekvésével járul hozzá az istentiszteletek ünnepélyességéhez. A közösség hálás szívvel tekint előre a zenei szolgálat további gazdagodására, új tagokra és eszközök bővítésére is nyitott lélekkel várva, mindezt Isten dicsőségére.

Az adventi időszak első vasárnapján így nemcsak a gyertyagyújtás reménysége, hanem a közösség egységének és szeretetének megtapasztalása is beragyogta a Nagytemplomot.

(Fotó-belső borítón)

Óvári-Timár Sándor, presbiter

Hitéleti alkalmak az iskolában a tanév kezdete óta

2025/26-os tanév megkezdése óta számos alkalommal vehettek részt intézményünk tanulói hitmélyítő rendezvényeken az iskola falain kívül és belül. Célkitűzésünk, hogy a teljes tanév eseményeit Kiss Bálintnak, iskolánk névadójának megünneplése hatja át. Hagyományainkhoz híven két osztály, a 2.b és a 6.b szolgálatát láthattuk a családi vasárnapok keretein belül. Megrendeztük a reformáció alkalmából a reformációs futást, csendes napot, és a Kiss Bálint éjszakai emléktúrát. Debrecenben, Kunhegyesen, Tiszaécskén eredményesen szerepeltek iskolánk tanulói országos református versenyeken. Megrendeztük az „Énekeljete az Úrnak” XVI. Egyházi Népekenversenyt, ahol közel száz katolikus és református diák dicsőítette énekeivel az Urat. November végén elkezdődtek a szokásos karácsonyi adománygyűjtések, a cipősdoboz akció és a tartós élelmiszerek gyűjtése szentesi rászorulókat részére. Az első adventi gyertyagyújtáson iskolánk 4-5. osztályos tanulóiból szerveződött kórus énekelt a Kossuth téren gitárkísérettel, Farkas Márta tanárnő karvezetésével.

Nagypál Julianna hitoktató, presbiter

Idősek otthona életéből

Október elsején az Idősek világnapján részt vettünk az első Szenior Expon, mely a Tóth József Színházban került megrendezésre.

Az Expo szakmai háttérének szervezéséről a Szentesi Gondozási Központ gondoskodott. A kiállító helyünkön feltüntettük a legfőbb értékeinket. Remek alkalom volt ez, az intézményünk bemutatására. Bár már sokan tudnak rólunk, de az érdeklődőknek sikerült új információt átadni az intézményünk működéséről és a szolgáltatásokról. Emellett aktivitást serkető programokkal is találkozhattak a résztvevők. Minden olyan ellátási és szolgáltatási információt megtalálhattak az érdeklődők, ami az idősek számára hasznos lehet.

Október 22-én a Sepsiszentgyörgyi Diakónia Keresztyén Alapítványtól érkeztek vendégeink. Intézménylátogatási és tanulmányi útra jöttek. Nagy érdeklődéssel járták végig az intézményünket és sok kérdést tettek fel. Beszélgetésünk során kiderült, ők is hasonló gondokkal küzdenek, az elöregedő társadalom komoly kihívás elé állít minket. De egyetértettünk abban, hogy a megkezdett úton folytatva haladunk tovább, reményt és segítséget nyújtva a rászorulóknak.

Az adventi készülődésünk során Vas Gyula Andrásné ellátottunk ismét verssel készül. Piroska néni elmondta, hogy nagyon nehezen tudja most befogadni a verset, mert az öregkor szépségeiről szól. Amikor már minden lépés megterhelő és sok fájdalom van, nagyon nehéz arról verselni, hogy ebben mi a szép.... De, ahogy mondja, ilyenkor is az Úristent kell szem előtt tartanunk. Így a fájdalmaink is csökkenni fognak és megláthatjuk, hogy az öregkor is lehet szép.

Isten áldását kívánjuk Piroska néni életére!

Nemecz Ágnes, presbiter

SZENTES NAGYTEMPLOMI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG

(6600 Szentese, Kiss Bálint u. 2.)

Bankszámlaszám: 57200031-10034954-00000000

Egyházfenntartói járulék/Hálaáldozat/Adomány

(megjegyzésben befizetés célja)

NAGYTEMPLOMÉRT ALAPÍTVÁNY (második 1%)

Adószám: 18875308-1-06

Bankszámlaszám: 10402836-50526867-49771007

Karácsony: Isten közel jön

A legtöbbünknek az adventi időszakot ma a csillogó fények, a vásárok, az éneklés és az édességek jelentik. De az advent eredeti jelentése ennél sokkal mélyebb. A szó azt jelenti: „érkezés”. Valakinek az érkezésére készülünk – Jézusra, aki világosságot hozott egy sötét világba.

A várakozás azonban nem passzív. Gondolj egy izgalmas eseményre – például, ha vendéget vársz, nem csak állsz az ajtóban, hanem előkészülsz: rendet raksz, sütsz, vagy éppen valami kedves meglepetést készítesz. Advent is ilyen: szívünkben helyet készítünk Jézusnak.

Mit jelent ez ma nekünk?

A mai világ gyors, zajos, rohan. Nehéz észrevenni, mi igazán fontos. Advent erre tanít:

• Lassíts!

Napi pár perc csend, ima vagy igeolvasás segít abban, hogy ne vessz el a sok teendő között.

• Észreveszem-e a másikat?

Jézus szeretete abban látszik, ahogyan egymással bánunk. Egy kedves szó az iskolában, egy segítség otthon, egy bátorítás a barátodnak – ezek mind adventi tettek.

• Nem a tökéletes ajándék a lényeg.

Sok fiatal érzi a nyomást: legyen új telefon, márkás ruha, menő cucc. De karácsony üzenete más: Isten a legnagyobbat adta – önmagát. A szeretet nem pénz kérdése.

Karácsonykor azt ünnepeljük, hogy Jézus valódi gyermekként jött el – nem királyként pompában, hanem egyszerűen, szelíden. Ez a legnagyobb bizonyíték arra, hogy Isten nem távoli és elérhetetlen, hanem **közel jön hozzánk**. Tudja, milyen embernek lenni: örülni, félni, kérdezni, remélni. Érti a te érzéseidet is.

Karácsony arra hív, hogy bízunk benne: nem vagyunk egyedül. Ő velünk van az iskolai bizonytalanságokban, a családi nehézségekben, az örömekben és a kihívásokban is.

Mai üzenet fiataloknak:

• Nem kell „tökéletesnek” lenned – Isten szeret úgy, ahogy vagy.

• Amikor szeretetet adsz, Jézus arcát tükrözöd.

• Amikor reményt viszel másoknak, karácsonyt hozol a környezetedbe – akár júliusban is.

• A legfontosabb ajándék, amit adhatsz: figyelem, idő, kedvesség.

Zárásként

Advent és karácsony nem csupán néhány hét a naptárban, hanem meghívás egy útra: hogy Jézus fényét magaddal vidd a mindennapokba. Ha az Ő világossága ott van a szívedben, akkor bárhol is jársz – az iskolában, otthon, barátok között –, rajtad keresztül másokhoz is eljuthat.

Legyen ez az adventi időszak számodra csendes, örömteli, reménnyel teli, és karácsony ünnepe hozza el Jézus békességét a szívedbe!

Varga Emília

Tortacsipke dísz készítése

Amit elő kell készítened:

- 2-4 darab tortacsipke (kerek, fehér)
- ragasztó (ragasztóstift vagy folyékony ragasztó)
- egy kis madzag vagy fonal
- olló

Hogyan készül?

1. lépés – Hajtsd félbe a tortacsipkét!

Fogj egy tortacsipkét, és hajtsd pontosan félbe.

Ezt ismételd meg az összes csipkével.

2. lépés – Ragaszd össze őket!

A félbehajtott csipkék egyik felére tegyél ragasztót, és ragaszd össze őket mint egy kis könyvet.

3–4 darab elég, hogy szép, gömbszerű csillag legyen.

3. lépés – Nyisd ki a csillagot!

Ha az összes fél csipkét összeragasztottad, óvatosan nyisd szét, hogy körbeérjen és csillaggá váljon.

4. lépés – Akaszd fel!

A tetejére csinálj egy kis lyukat, fűzz bele madzagot, és már kész is a lebegő csillag!

Varga Emília

Aktuális

Urunk iránti hálaadással jelentem, hogy gőzerővel készül a gyülekezet, illetve a Presbitérium a 2026. szeptember 26-i hálaadó istentiszteletre, amelyen megemlékezünk Nagytemplomunk felszentelésének 200. évfordulójáról, illetve az építető Kiss Bálint lelkipásztor emlékét méltón megőrizve egy köztéri szobrot avatunk fel. Az ünnepségre a templom épülete felújításra kerül. A 2008-as teljes renoválása óta, a külső-belső homlokzat festése több helyen megfakult és lepergett, az akkor beépített gipszstukkók egy része tönkrement, ezért cserére szorul, illetve az oldalajtókra is már ráfér egy frissítő festés. A munkát a Metalcom Zrt. szakemberei végzik, amelyre anyagi forrást a Miniszterelnökség biztosít, amiért ezúton is hálásak vagyunk.

Tovább folytatódik a közadakozás Kiss Bálint szobrára. Adományait a Templomablak Egyesület 10402836-50526953-48711017 számlaszámára várjuk, azonban lehetőség van a Lelkeszi Hivatalban téglajegy vásárlására is, illetve a Templomban erre a célra egy külön perselyt helyeztünk el. Minden kedves testvérünknek köszönjük szépen eddigi adományait.

Panyik-Tóth János, gondnok

TEMLOMABLAKEGYESÜLET

(második 1%)

Cím: 6600 Szentes Kiss Bálint u. 8.

Adószám: 19319069-1-06

Bankszámlaszám:

10402836-50526953-48711017

*A Sós és Világosság gyülekezeti újság előző
számait letölthető pdf formátumban az
egyházközösség honlapjáról:
[http://szentesnagytemplom.hu/hu/só-s-
világosság.html](http://szentesnagytemplom.hu/hu/só-s-vilagosság.html)*



Tortacsipke dísz



**ITT MÉG TÖBB
TORTACSIPKE
DEKORÁCIÓS ÖTLETET
TALÁLSZ!**

GYÜLEKEZETI TUDNIVALÓK

Vasárnapi istentiszteletek délelőtt 10 órakor

Gyermek istentisztelet minden 2. és 4. héten (iskola, díszterem)

Gyülekezeti bibliaóra szerdánként, 18 órakor, Imaházban

Férfi Kör alkalmak csütörtökönként 18 órakor, Imaházban (hirdetés szerint)

Női Kör alkalmak keddenként 17:30 órakor, Imaházban (hirdetés szerint)

Fábiánsebestyén- Nagymágocs Leányegyházköztség istentiszteleti alkalmaira minden hónap első vasárnapján kerül sor:

Fábiánsebestyénen a Református templomban, 14 órai kezdettel, azt követően Nagymágocson a Művelődési Otthonban 15,30 órai kezdettel.

Az alkalmainkra mindenkit szeretettel várunk!

Egyházi befizetések:

Egyházfenntartói járulék: 18.000 Ft/ év

Keresztelés ingyenes*

Esküvői, temetési szolgálat: 26.500 Ft + kántori díj

Harangozási díj és/vagy kántori szolgálat: 5.800 Ft/ alkalom

Templomi ravatalozás díja 75.000 Ft

Gépjármű használat. 2.000 Ft/alkalom

*(Rendezett egyháztagság-egy évi egyházfenntartói járulék befizetése esetén)



*A nagytemplomi Női
Kör tagjai
süteménnyel
kedveskedtek a kis ifi
alkalmon résztvevő
gyerekeknek*

Miskolczy Kálmán: Magyar Karácsony (1943)

Fehér Karácsony!
Tündököl az alvó házakon,
A Béke halk harmóniája
Ömlik be minden ablakon.

Csend és éjszaka!
Puhán von be mindent az ég hava,
Istenem, bár el soh'se múltna,
E csodás, szent Karácsony éjszaka!

Isteni kisdéd!
Mosolyod melegít ma minden szívet,
Csodálva nézzük bájlón fénylő,
Ragyogó, ég-kék szemeidet.

Hallga, csak, hallga!
Mintha most ezernyi nagy harang zúgna,
Neki zúg, cseng, bong neki zeng mind,
A szívünk ma őneki húzza!

Zúgjon is mind ma!
Lelkünkben halk hang súgja és zsongja:
Az Ő ajándéka, Néki köszönjük,
E csodás, szent Karácsony éjszaka!